Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.02.2018 г.
	№ 30
	с. Крученая Балка

Об утверждении отчета о  реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и  спорта» за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от  06.09.2013 № 165  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и  спорта» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                  Н.С. Новикова

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению
Администрации Кручено-Балковского
 сельского поселения
от 27.02.2018  № 30

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
Кручено-Балковского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год

Муниципальная программа Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 15.10.2013 № 214
Целью  муниципальной программы является  создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры, массового спорта в Кручено-Балковского сельском поселении, привлечение различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом,  а также  воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения Кручено-Балковского сельского поселения
Программа включает в себя 1 подпрограмму:
- «Развитие физической культуры и массового спорта Кручено-Балковского сельского поселения».
Сведения о достижении показателей (индикаторов) Программы за 2017 год приведены в таблице № 1.
Реализация Программы осуществлялась в соответствии с Планом реализации Программы на 2017 год. Выполнение основных  программных мероприятий  представлено в таблице № 2.
На реализацию Программы в 2017 году предусмотрены средства местного бюджета  в размере 2,1 тыс. рублей.
По состоянию на 01.01.2018 фактическое исполнение по программе составило 100 % или 2,1 тыс. рублей;
Сведения об использовании средств, выделенных на реализацию Программы в 2017 году,  представлены в таблице № 3.

Подпрограмма
«Развитие физической культуры и массового спорта
Кручено-Балковского сельского поселения».
На реализацию мероприятий подпрограммы на 2017 год предусмотрены средства местного бюджета  в размере 2,1 тыс. рублей.
Основной целью развития физической культуры и массового спорта Кручено-Балковского сельского поселения является привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Кручено-Балковского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.
К числу основных задач, требующих решения для достижения поставленной цели, относятся:
- вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;
- совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе общеобразовательных учреждений;
Для  оценки  хода  реализации  подпрограммы и характеристики  состояния  установленной  сферы  деятельности  предусмотрена система целевых показателей (индикаторов). (Таблица №1).
По итогам реализации  подпрограммы были достигнуты следующие результаты:
-  доля учащихся (общеобразовательных учреждений), занимающихся  физической культурой и спортом, в общей численности учащихся соответствующих учреждений достигла  75 %;
В ходе реализации основных мероприятий подпрограммы в 2017 году были проведены следующие мероприятия:
- были организованы и проведены соревнования по футболу, среди молодежи поселения,
- принимали участие в соревнованиях на первенство района по минифутболу, на кубок открытия и закрытия, в спартакиаде, настольному теннису, шашкам, шахматам.
Период  реализации подпрограммы – 2014 – 2020 годы.
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
[bookmark: _GoBack]В течение 2017 года в муниципальную программу были внесены изменения, утвержденные постановлениями Администрации Кручено-Балковского сельского поселения № 31 от 18.04.2017 г. , № 10 от 26.01.2018 г.    Изменения вносились в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы в соответствии с решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 26.12.2016 № 31 «О бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

                                                                                                       Таблица №1
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
		№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2016 год
факт
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	     1.1.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
	процент
	25
	25
	25

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта Кручено-Балковского сельского поселения

	2.1.
	Доля учащихся (общеобразовательных учреждений),  занимающихся  физической культурой и спортом, в общей численности общеобразовательных учреждений
	процент
	75
	75
	75

Таблица  № 2
[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения
	 п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                  Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Кручено-Балковского сельского поселения»

	1.1
	организация и проведение физкультурных и массовых спортивных
мероприятий
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

01.01.2017

30.12.2017

01.01.2017

30.12.2017
	приобретение спортивного инвентаря
	Приобретен спортивный инвентарь

Таблица № 3
Сведения
об использовании бюджета поселения, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и  спорта» за 2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и  спорта»
	всего, в т.ч.
	2,1
	2,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,1
	2,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта Кручено-Балковского сельского поселения».

	всего, в т.ч.
	2,1
	2,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,1
	2,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0